



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Anna Kalata

BON-IV-0700- 2 -LP/07

3554

16.04.07

Warszawa, 11.04.2007.

BPS

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wydyktowano dn. 13.04.07

nr 2851 podpis

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Scenariusz Paweł Morsztyn*

W związku z przesłanym przez Pana Marszałka przy piśmie z dnia 27 marca 2007 r. znak: BPS/DSK-043-195/07 tekstem oświadczenia Pana senatora Piotra Zientarskiego złożonego podczas 29. posiedzenia Senatu RP dotyczącego rozważenia propozycji zmiany rozporządzenia w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz o uwzględnienie postulatów przedstawicieli powiatowych zespołów orzeczniczych uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Wydatki związane z tworzeniem i działalnością zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, zgodnie z art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.), są pokrywane ze środków finansowych budżetu państwa.

Ustawa budżetowa ujmuje te wydatki jako dotacje celowe pozostające w dyspozycji wojewodów z przeznaczeniem na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiaty (dział 853 - opieka społeczna, rozdział 85321 - zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności). Projekt wydatków corocznie przygotowuje Ministerstwo Finansów na podstawie wniosków wojewodów.

Wydatki te mogą być również pokrywane ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego.

Na działalność wojewódzkich i powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności w 2007 roku przewidziana została kwota 53.744 tys. złotych, tj. o 3.542 tys. zł (7,05%) więcej niż na rok 2006.

Utrzymujący się od kilku lat deficyt budżetu państwa, niestety, przekłada się na występowanie trudności w finansowaniu realizacji zadań zespołów orzekających. Z roku na rok rośnie również zapotrzebowanie na orzeczenia o niepełnosprawności, stanowiące podstawę do ulg i uprawnień.

Oceniając wielkość dotacji budżetowej na 2007 rok dla powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności można uznać, że mimo założonego wzrostu dotacji w porównaniu do budżetu roku 2006 - realizacja zadań w 2007 roku będzie trudna.

Przy powyższym pragnę nadmienić, że ze swej strony nie mam możliwości wsparcia finansowego zespołów, bowiem nie ma podstaw prawnych do planowania w budżecie resortu wydatków na działalność orzeczniczą. Jestem jednak przekonana, że część wydatków – zgodnie z wyżej wymienionym przepisem ustawy - zostanie pokryta (analogicznie jak w latach poprzednich) przez samorządy powiatowe z własnych środków. Podkreślenia wymaga fakt, że w wielu powiatach współfinansowanie ma tendencję rosnącą.

Trudno odnieść się do użytego w oświadczeniu sformułowania, że rozwiązania zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328) rodzą – w ocenie członków zespołów orzekających - problemy praktyczne związane z gospodarowaniem środkami finansowymi. Rozporządzenie to nie reguluje bowiem kwestii finansowych.

Biorąc pod uwagę postulat Pana Senatora Zientarskiego pragnę zapewnić, że:

- wnioski i spostrzeżenia zespołów orzekających dotyczące obowiązujących rozwiązań i propozycji nowych uregulowań są zawsze mile widziane jako wychodzące naprzeciw praktycznym potrzebom,
- każda zmiana przepisów dotyczących orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności była i będzie przedmiotem nie tylko uzgodnień międzyresortowych i z partnerami społecznymi, ale także konsultacji z realizatorami zadań, tj. powiatowymi i wojewódzkimi zespołami do spraw orzekania o niepełnosprawności.

*Z poważaniem*

MINISTER  
Z EP.  
*Ryszard Polanski*  
dr Ryszard Polanski  
PODSEKRETARZ STANU